
Franta Nedved junior v Rikatádu

Napsal uživatel Drak
Sobota, 01 Září 2001 01:00

Člověk je někdy plný předsudků. Musím se přiznat, že je mám i já. Zvláště k dynastii Nedvědů.
Kdysi jsem Honzu Nedvěda s Brontosaury poslouchal a obdivoval. Vše má ale své meze!!!
Hranicí mého vkusu byl narozeninový koncert na Strahově, který se změnil ve frašku. Navíc tam
Honza Nedvěd zahrál jen pár písniček a zbytek odehráli hosté. Po této události jsem zanevřel
nejen na něj, ale i na celou jeho rodinu. Když vznikli Příbuzní, měl jsem z toho smíšené pocity.
Tytéž pocity mám i u Franty Nedvěda seniora - jako zpěváka country music. Jediný z dynastie
Nedvědů, který se mi líbil byl Franta Nedvěd junior. Ten hrál s Edou Wildem juniorem pod
názvem Junioři. Jejich songy se daly poslouchat. Ale to už je hrozně dávno.

Z těchto důvodů jsem přistupoval velmi obezřetně k pozvání Jirky Maška (ex Auris) na koncert
Franty Nedvěda juniora a kapely Nominace. Ten se konal v pondělí 20. srpna 2001 v pražském
country klubu Rikatádo. Nevěděl jsem, co mne čeká za muziku. Totéž se nedá říci o prostředí
country klubu Rikatádo. To je mi důvěrně známé. Vždyť sem často chodím na výborné
koncerty. Chodí sem i spousta mých kamarádů. Hrají zde například Vlak na Dobříš, Úsvit,
Pacifik, Tomáš Linka s kapelou, Rangers, Taxmeni, Haggard, T. O. Bílé Skály, Schovanky atd.
Navíc je Rikatádo kousek od stanice metra B "Palmovka". I když bydlím až na Pankráci, mám to
do klubu zhruba 30 minut!!! To je výhoda dopravní dostupnosti klubu. Tak jsem tedy přišel, viděl
a ... nelitoval. Byl to pěkný hudební večer.

V doprovodné kapele Nominace hraje plno známých tváří. Jednou z nich je i zmíněný basák
Jirka Mašek. Dalším členem Nominace je špičkový bubeník Tomáš Suchomel. Pozadu
nezůstává ani výborný jazzový kytarista Honza Frühwirt. Ten je známější z trampské kapely
Magison. Čtvrtým členem kapely je výborný klávesista, jehož jméno si bohužel nepamatuji.
Franta Nedvěd junior je "slušný" zpěvák a kytarista. Repertoár Nominace je složen z autorské
tvorby Franty Nedvěda juniora - což je příjemný big beat podpořený skvělými bicími Tomáše
Suchomela. Kromě autorské tvorby má Nominace v repertoáru i písně Míši Tučného, Pavla
Bobka a Jana Nedvěda. Je to zajímavá směs notoricky známých songů a nových písniček.

Koncert měl i pár překvapení. Prvním byla soutěž o CD Franty Nedvěda juniora. Zúčastnili se jí
dva odvážlivci. Za doprovodu Nominace zapěli po jedné písni od Honzy Nedvěda. Za svou
odvahu před mikrofonem dostali oba CD. Druhým překvapením byla účast Honzy Nedvěda
seniora. Ten přišel jako zvláštní host. Předem neohlášený. Zazpíval si s Nominací pár svých
věcí. Tak šťastného a nadšeného jsem ho už dlouho neviděl. Nikdo ho tu nebral jako mediální
hvězdu. Na něm samotným byla vidět nesmírná radost z toho, že si může zazpívat. Budu si
muset na Honzu Nedvěda opravit svůj subjektivní názor. Posledním překvapením byl
bluegrassový evergreen "Sitting On The Top Of The World". Ten si zazpíval Honza Frühwirt. Je

 1 / 2



Franta Nedved junior v Rikatádu

Napsal uživatel Drak
Sobota, 01 Září 2001 01:00

to fakt dobrý muzikant.

 2 / 2


